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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE
LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO
DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI”

Siendo las 10:30 horas del dia viernes 09 de junio de 2023, en la oficina de la Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de los Bafios del Inca, se retine el comité de seleccién designado
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°084-2023-MDBI/GM, de fecha 22 de mayo de 2023, mediante
la cual se le encarga la preparacién, conduccién y realizacion del Procedimiento de Seleccion para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccion es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS
TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE
CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA -
SITRAMUNBI”; el cual fue convocado con fecha 31 de mayo de 2023 y con un valor estimado de §/. 122,200.00
(ciento veintidds mil doscientos con 00/100 soles), v, a fin de dar cumplimiento al cronograma, el comité procede
a la Admision, Evaluacidn y Calificacién de ofertas seglin cronograma.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICAMENTE)

El presidente junto con los miembros titulares, dan lectura al registro de participantes inscritos
electrénicamente desde el 01 de junio hasta el 07 de junio de 2023, para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS
DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL
SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI”; y que consta
seglin sistema (SEACE) con una cantidad de (siete) 07 participantes registrados:

1 10166637916 SAAVEDRA LESCANO ZOILA EDITH 6/06/2023 valido 10166637916
2 10266797279 CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO 6/06/2023 vélido 10266797279
3 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 4/06/2023 Valido 10406562200
4 20601493650 ARTSA PROYECT S.R.L. 7/06/2023 Valido 20601493650
5 20609041421 MECOEN M & Y S.A.C. 1/06/2023 valido 20609041421
6 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 5/06/2023 Vvalido 20609045338
7 20609086735 GLOBAL SERVIS DEL NORTE S.R.L. 6/06/2023 Valido 20609086735

2. PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE)

El Comité da lectura a los participantes que presentaron sus ofertas (electrénicamente) y que se realizé el 08
de junio de 2023 para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA,
DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES
DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI”; con una cantidad de (tres) 03 participantes ofertantes:
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1 10266797279 CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO

2 10166637916 SAAVEDRA LESCANO ZOILA EDITH

3 20601493650 ARTSA PROYECT S.R.L.

8/06/2023
8/06/2023
8/06/2023

22:33:44 Enviado
21:00:27 Enviado
19:26:25 Enviado

Valido

Valido

Valido

3. ADMISION / VALIDEZ DE LA OFERTA

Con fecha 09 de junio de 2023 el Comité procede a verificar la documentacién de presentacién obligatoria,
establecida en el Capitulo Il de las Bases Estdndar, en el numeral 2.2. Contenido de las Ofertas, para la
admision de las ofertas presentadas por los postores de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-

MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA,

cuyo objeto del

procedimiento de

seleccion es la

“CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS
DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL
SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI". Acto seguido,
se verifica si los postores CUMPLEN O NO CUMPLEN con la documentacién de presentacién obligatoria

presentada:
POSTORES
ARTSA PROYECT S.R.L SAAVEDRA LESCANO CASTOPE CERQUIN JOSE
2.2.1. Documentacién de presentacion obligatori RUC N°20601493650 £l LA ROSARIO
e e RUC N°I0166637916 RUC N°10266797279
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
‘
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE
¢) Declaracién jurada de fcuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMBPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiente de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccidn CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso. en la que
se consigne los integrantes, el representante comdn. el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO APLICA NO APLICA NO APLICA
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°®
6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.
ADMITIDA / NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

% OBSERVACIONES AL ACTO

e la oferta de la empresa ARTSA PROYECT $.R.L., con RUC N°20601493650, es declarada como NO

ADMITIDA, debido a que en el item ) -

Anexo N°04, el postor consigné una Declaracion Jurada de

Prestacion del Servicio de Consultorfa de Obra, no siendo el objeto de la presente convocatoria. Por

otro lado, en el item g)

— Anexo N°06 no se encuentra dentro de la propuesta técnica, requisito

indispensable para ser evaluada. Adicional a ello, en el item a) — Anexo N°01 el postor indica ser MYPE;
sin embargo la actividad econdmica a la que se aplica esa categoria es: Construccién de Edificios; por
lo que, de haber sido admitido, no hubiera sido acreedor a la bonificacién.

¢ la oferta de SAAVEDRA LESCANO ZOILA EDITH, con RUC N°10166637916, es declarada como NO
ADMITIDA, debido a que, segtin el item b), el postor debid presentar un Documento que acredite la
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representacién de quien suscribe la oferta. En este caso. como persona natural, debié presentar copia
del documento nacional de identidad o documento anélogo. o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda; no obstante, de la
revisién de la documentacidn se tiene dicho documento como no presentado.

o lLa oferta de CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO, con RUC N°10266797279, es declarada como
ADMITIDA, por lo que se contintia con su calificacién y evaluacién.

4. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACION, de los postores admitidos:

POSTORES ADMITIDOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO
RUC N°10266797279

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
i \ A.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMLPE
A.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
A.3.1. CAPACITACION CUMPLE
A.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD A LA ESPERA DE SUBSANACION*

CALIFICA / NO CALIFICA A LA ESPERA DE SUBSANACION

4 OBSERVACIONES AL ACTO

e El Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, manifiesta que el sefior CASTOPE CERQUIN JOSE
ROSARIO, con RUC N°10266797279 cumple con lo requerido en su Oferta Técnica y los Requisitos
de Calificacién; sin embargo. se advierte que las facturas que acreditan la experiencia del postor en la
especialidad, no se encuentran legibles.

De acuerdo a estas observaciones, y haciendo una revision del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, respecto a la subsanacion de ofertas, se advierte lo siguiente:

L.

Artfeulo 60. Subsanacién de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo_de la_admision, evaluacién y calificacion, el drgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algtin error material o
formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.
[

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto. a condicidn de la
efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado. el que no puede exceder de tres (3) dias hdbiles. La
presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.

L.

" (Resaltado y subrayado nuestro)

Por este motivo, el presidente remite la CARTA N°005-2023-MDBI/CS — AS N°02-2023-MDBI/CS - 1,
dirigida al Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones, a fin de que a través de su persona, se
pueda COMUNICAR LAS OBSERVACIONES A LA OFERTA PRESENTADA, con el propésito de que
subsanen lo advertido lineas arriba y nos remitan las facturas de manera clara y legible. Para lo cual les
otorga un plazo méximo de 24 horas a partir de notificado dicho documento a través del SEACE, con
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la finalidad de que subsanen las observaciones advertidas, bajo apercibimiento de declarar su oferta
como NO ADMITIDA.

Una vez subsanadas las observaciones, se retomard la admisién vy calificacién de ofertas a fin de

continuar la evaluacién y otorgar la buena pro.

Por lo antes expuesto, siendo las 12:10 horas del dia 09 de junio de 2023, el presidente del comité culmina dicho
acto y en sefal de conformidad. firman los miembros titulares la presente acta.

ING. EDDSON-MOSTACERO ALVA
Presidente TiFular de Comité de
Seleccion

]

=

GONZALES 22-Miembro Titular de Comité de
12 Miembro Titular de Comité de o Seleccion
Seleccién

£ :
LIC. FATIMA DEL PILAR VIGO /Z.\«V{iw/ERIQBmTGﬂs:@EZ
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ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE
LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO
DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI”

Siendo las 14:30 horas del dia lunes 12 de junio de 2023, en la oficina de la Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones de la Municipalidad Distrital de los Bafios del Inca, se retine el comité de seleccién designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°084-2023-MDBI/GM, de fecha 22 de mayo de 2023, mediante
la cual se le encarga la preparacidn, conduccién y realizacién del Procedimiento de Seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccién es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS
TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE
CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA -
SITRAMUNBI"; el cual fue convocado con fecha 31 de mayo de 2023 y con un valor estimado de §/. 122,200.00
(ciento veintidds mil doscientos con 00/100 soles), y. a fin de dar cumplimiento al cronograma, el comité procede
a la Calificacion, Evaluacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, seglin cronograma.

1. REQUISITOS DE CALIFICACION

Con fecha 09 de Junio de 2023, el Comité de Seleccién, llevé a cabo las Etapas d Admisidn y Calificacion de
Ofertas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto del procedimiento de seleccién es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS
PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL
ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS
DEL INCA - SITRAMUNBI".

Como parte de esta Gltima etapa, se llevé a cabo la revision de la documentacion de presentacién obligatoria,
establecida en el Capitulo Il — Requerimiento. de las Bases Integradas, en el numeral 3.1. Requisitos de
Calificacién, a fin de verificar si la documentacién presentada por el Gnico postor admitido, cumplia o no
cumplia.

Al llevar a cabo este proceso, se determiné que el postor CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO, con RUC
N°10266797279, CUMPLIO con subsanar las observaciones advertidas en la CARTA N°005-2023-MDBI/CS
— AS N°02-2023-MDBI/CS - 1 y CARTA N°074-2023-MDBI/SGL-UAC; sin embargo, al tratarse de
comprobantes de pago emitidos de forma manual, el contenido no logra distinguirse de manera clara.

Por este motivo, el Comité de Seleccién decide aceptar la subsanacién del postor, no obstante en la
verificacién posterior de documentos, el mismo deberd apersonarse a la Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones, con sus facturas originales, a fin de que se pueda verificar la originalidad de dichos
documentos.

POSTORES ADMITIDOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO
RUC N°10266797279
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
A1, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMBPLE
A.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMBPLE
A.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMBPLE
A.3.1. CAPACITACION CUMPLE
A.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA
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“ OBSERVACIONES AL ACTO

e El Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, manifiesta el postor CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO,
con RUC N°10266797279, cumple con lo requerido en su Oferta Técnica y los Requisitos de
Calificacién, por lo que se procede a evaluar su oferta econdmica.

2. EVALUACION

El comité de seleccion, luego de admitir y calificar la propuesta presentada por el postor CASTOPE CERQUIN
JOSE ROSARIO, con RUC N°10266797279, para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de
seleccion es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES
BENEFICIARIOS DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO
COLECTIVO DEL SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA -
SITRAMUNBI", procede a evaluar la oferta econdmica presentada por el postor y que se detalla a
continuacién:

POSTORES ADMITIDOS Y CALIFICADOS
FACTORES DE EVALUACION CASTOPE CERQUIN JOSE ROSARIO
RUC N°10266797279

OFERTA ECONOMICA: §/. 120,000.40
A. PRECIO 100
BONIFICACION MYPE (5%) 00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA i

DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (10%)

TOTAL (PRECIO + BONIFICACIONES) 100

El valor ofertado ganador es de §/.120,000.40 (Ciento Veinte Mil con 40/100 soles).

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion por UNANIMIDAD declara y Otorga la Buena Pro a CASTOPE CERQUIN JOSE
ROSARIO, con RUC N°10266797279, para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°02-2023-MDBI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccidon es la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE REFRIGERIOS DIARIOS PARA LOS TRABAJADORES BENEFICIARIOS
DE LA UNIDAD DE LIMPIEZA PUBLICA, DE ACUERDO AL ACTA DE CONVENIO COLECTIVO DEL
SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DE LOS BANOS DEL INCA - SITRAMUNBI", con un valor
ofertado de §/.120,000.40 (Ciento Veinte Mil con 40/100 soles).

Siendo las 15:15 horas del dia 12 de junio de 2023, el presidente del comité culmina dicho acto y en sefial de
conformidad, firman los miembros titulares la presente acta. g

ING. EDDSOT}LN’}OST ACERO ALVA
Presidente Titular de Comité de

Sefeccién
ok
/ ) - )i /Ag\
LIC. FAILMA DEL PILAR VIGO V. VTALBE ‘EO-BRIN‘GATPEREZ
GONZALES "2#"Miembro Titular de Comité de
12 Miembro Titular de Comité de Seleccién
Seleccién
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